
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. 1136/2015 

Settore “Attività Tecniche e Produttive”  
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 252 del 22-04-2015 
(n. 769 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: P.O. FEP 2007/2013 (artt. 43, 44 e 45 Reg. CE 1198/2006) - Asse prioritario 4. Misura 

4.1: Sviluppo sostenibile delle zone di pesca. Progetto di miglioramento della fruizione 
turistica .Approvazione C.R.E., svincolo cauzione definitiva. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 

Premesso: 

- che con determinazione dirigenziale tecnica n. 913 del 30/12/2013 è stato approvato il progetto 
definitivo – esecutivo dei lavori in oggetto redatto dal progettista incaricato per l'importo 
complessivo di € 42.328,48 di cui €. 28.887,28 a base d’asta, € 866,62 per costo della sicurezza 
non soggetta a ribasso ed € 12.574,58 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che con determinazione dirigenziale tecnica n. 557 del 1.10.2014 i lavori di che trattasi sono 
stati definitivamente aggiudicati alla ditta Luigi Lenoci di Montesilvano (PE), P. I.V.A. 
01071820680, per un importo di € 28.453,98 al netto del ribasso offerto, oltre € 866,62 per 
oneri della sicurezza e oltre IVA nella misura di legge; 

- che in data 7/11/2014 i lavori di che trattasi sono stati consegnati in via d’urgenza;  

- che l'ultimazione dei lavori é avvenuta il giorno 27/11/2014 come da certificato in atti; 

- che il relativo contratto di appalto è stato stipulato in data 4/12/2014 Rep. n. 2304 registrato 
presso l’ufficio di registro di Ortona il 23/12/2014 Serie 1 n. 543;  

- che il direttore dei lavori ha redatto la documentazione relativa alla contabilità finale 
sottoscritta dalla Ditta affidataria senza riserva alcuna; 

- che con determinazione dirigenziale n. 730/2014 si è proceduto alla liquidazione, per i lavori in 
oggetto, in favore della ditta affidataria, di complessivi  € 27.953,80 per lavori e forniture al 
netto del ribasso offerto (esclusa IVA)  ed € 866,62 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso (esclusa IVA); 

visto il certificato di regolare esecuzione emesso ai sensi dell’art. 237 del DPR 270/2010 dal 
direttore dei lavori/RUP da cui risulta che i lavori sono stati ultimati in tempo utile e a regola d’arte,  

Visto che  l’impresa affidataria ha firmato il certificato di regolare esecuzione senza riserve; 

Ritenuto di dover provvedere in merito all’approvazione del C.R.E. e al conseguente svincolo della 
garanzia definitiva prestata dall’appaltatore in sede di contratto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 

Visto il D. PR 5 ottobre 2010 n. 207;  

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

1) di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori “Programma Operativo FEP 
2007/2013 (artt. 43, 44 e 45 Reg. CE 1198/2006) - Asse prioritario 4 – Misura 4.1: “Sviluppo 
sostenibile delle zone di pesca” – Progetto di miglioramento della fruizione turistica – Codice 
progetto 07/SZ/12” eseguiti dall’impresa   Luigi Lenoci (PE), P. I.V.A. 01071820680 con sede 
in Montesilvano, redatto ai sensi ai sensi dell’art. 237 del DPR 270/2010 dal direttore dei 
lavori/RUP; 

2) di provvedere allo svincolo della cauzione definitiva prestata dall’appaltatore a garanzia del 
mancato od inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

5) di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) copia della presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile Unico del Procedimento  

- all’addetto per la pubblicazione; 
 
 

IL COMPILATORE 

gf 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


